[image: image1.png]/N

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы муниципального образования Крымский район

от 10.04.2008 г.
№ 853
город Крымск

ПОСОВЛЕНИЕ

О проведении  «Дня открытых дверей
для субъектов малого бизнеса»
          В целях реализации государственной политики в области малого предпринимательства, обеспечения эффективного взаимодействия  администрации муниципального образования Крымский район  и субъектов малого предпринимательства, создания положительного имиджа малого предпринимательства, а также для создания максимально благоприятных условий развития и поддержки малого предпринимательства, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район (Руднева М.И.) проводить ежемесячно в последний четверг месяца «День открытых дверей для субъектов малого бизнеса».

2. Создать комиссию по проведению «Дня открытых дверей для субъектов малого бизнеса» и утвердить её состав (приложение № 1).
3. Утвердить положение о проведении «Дня открытых дверей для субъектов малого бизнеса» (приложение № 2).

4. Помощнику главы муниципального образования Крымский район Пимоновой И.Н. обеспечить публикацию в средствах массовой информации настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район Глущенко С.А.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Приложение № 2

к постановлению главы муниципального образования Крымский район

от ________________ № _________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  «Дня открытых дверей

для субъектов малого бизнеса»

1. Общие положения
1.1. День открытых дверей проводится  с целью эффективного взаимодействия  администрации муниципального образования Крымский район и субъектов малого предпринимательства, осуществления информационной и консультационной поддержки субъектам малого бизнеса.
1.2. Организационное обеспечение проведения дня открытых дверей осуществляется  управлением экономики и прогнозирования администрации, совместно с Крымской Торгово-промышленной палатой.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Краснодарского края, Уставом муниципального образования Крымский район.

2. Основные задачи:
- изучение состояния и тенденций, формирование новых подходов к развитию малого предпринимательства в муниципальном образовании Крымский район;
- реализация государственной социально-экономической политики в области развития малого предпринимательства;

- эффективное взаимодействие  субъектов малого предпринимательства с  органами местного самоуправления;
- устранение административных барьеров;

- обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого предпринимательства;
- осуществление квалифицированной методической, информационной,  консультационной, образовательной поддержки субъектам малого бизнеса  по вопросам входящим в компетенцию комиссии по проведению «Дня открытых дверей».

3. Комиссия по проведению  «Дня открытых дверей» состоит из председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

4. Председателем комиссии является заместитель главы муниципального образования Крымский район.

      Председатель комиссии:

- определяет основные направления деятельности комиссии;

- созывает и проводит заседания комиссии, руководит работой  организуемой комиссией;

- организует подготовку необходимых материалов  к заседанию комиссии;
- приглашает для участия в  заседании комиссии лиц, необходимых для рассмотрения вопросов повестки дня;

- организует работу членов комиссии, даёт им поручения, оказывает содействие  в осуществлении ими своих полномочий;
- даёт поручения секретарю комиссии, членам комиссии;

- контролирует исполнение решений комиссии;
- исполняет иные функции по руководству комиссией.

5. Заместитель председателя комиссии:

- выполняет по поручению председателя отдельные его функции;

- замещает председателя в случае его отсутствия или невозможности осуществления им своих обязанностей;

6.Ответственный секретарь комиссии:
- обеспечивает ведение протоколов;

- совместно с рабочей группой готовит рабочие материалы к заседаниям комиссии;
7. Члены комиссии:

- участвуют в деятельности комиссии;

- выполняют поручения  председателя и  заместителя председателя комиссии;

- вносят предложения для рассмотрения и участвуют в их подготовке и обсуждении,  свободно выражают свои взгляды по вопросам, обсуждаемым в рамках компетенции комиссии.

Приложение № 1

к постановлению главы муниципального образования Крымский район

от ________________ № _________

СОСТАВ

комиссии  по проведению

«Дня открытых дверей для субъектов малого бизнеса»
	Глущенко С.А.
	- заместитель главы муниципального образования Крымский район, председатель комиссии.

	Кумановский В.А.
	- заместитель главы муниципального образования Крымский район, заместитель председателя комиссии.

	Педан С.В.
	- заместитель главы муниципального образования Крымский район, начальник управления сельского хозяйства заместитель председателя комиссии.

	Путилина Я.С.
	- ведущий специалист отдела экономики и прогнозирования управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Амбражевский И.В.
	- начальник отдела государственного пожарного надзора Крымского района (по согласованию).

	Бензель Э.Я.
	- начальник Крымского межрайонного отдела государственной статистики (по согласованию).

	Боровской В.П.
	- начальник ОВД по Крымскому району (по согласованию).

	Вербицкий Э.Ю.
	- начальник управления (комитета реформ и развития) департамента инвестиций и проектного сопровождения Краснодарского края (по согласованию).

	Иванов В.А.
	- начальник ТО УФС Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Северском, Абинском и Крымском районах

(по согласованию).

	Каминский Н.М.
	- начальник ГУ КК «Управление ветеринарии Крымского района» (по согласованию).

	Карлаш И.В.
	- начальник Крымского допофиса ОАО «Юг-Инвестбанк» (по согласованию).

	Клименко И.Ф.
	- управляющий Крымским ОСБ № 1850 Сбербанка России (по согласованию).

	Манаков А.И.
	-  управляющий дополнительного офиса в г. Крымске ОАО «Россельхозбанк» (по согласованию).

	Могачёв П.И.
	- руководитель Крымской Торгово-промышленной палаты;

	Пеева В.Г.
	- директор дополнительного офиса «Крымский» КБ «Кубань кредит» (по согласованию).

	Пиронко Д.Н.
	- исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Крымский район, главного архитектора района.

	Рожков А.А.
	- начальник управления пенсионного фонда РФ в городе Крымске (по согласованию).

	Руднева М.И.
	- начальник управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район.

	Сёмиков В.В.
	- начальник инспекции ФНС РФ по городу Крымску (по согласованию).

	Сенцова Е.В.
	- руководитель некоммерческого партнёрства «Союз предпринимателей города Крымска и Крымского района».

	Сурова А.А.
	- начальник управления имущественных отношений  администрации муниципального образования Крымский район.

	Суслова Н.В.
	- руководитель дополнительного офиса в г. Крымске ОАО «Краинвестбанк» (по согласованию).

	Сушкова В.И.
	- начальник территориального отдела по Абинскому и Крымскому районам управления Роснедвижимости по Краснодарскому краю (по согласованию).